
13,456

789,1011121314151617

22 2021

18

19

34,35

23

3637383940(31)

41,42,43,44 45 46 51,52 5447,48 53

55 56 (56)

49 50

57,58 59,60 61 62 (1)

63,64,65,66

(22) 67 68 (23),69 (26)(25)

(27)

70 71 72

73

(15)

74 75

2

2426

28

29

32

25

33 31 30 (1)

27



vertikaler Holzspalter 5905317902

vertical log splitter 0136
update: 20.07.2020

Art.Nr. Benennung description

A 1 05006010 Sterngriffschraube M8 M8 knob

A 2 5905316001 Zylinder 8t piston rod assembly

A 3 3905312017 Zylinderschraube M20x60 M20*60  inner hexagon bolt

A 4 3905312018 Mutter selbstsichernd M20 M20 anti loose nut

A 7 3905305012 Hydraulikschlauch Hochdruck Rising oil pipe

A 8 3905306045 Hydraulikschlauch Hochdruck working oil pipe

A 9 3904701076 Sechskantschraube M12x16 M12*15 hexagon bolt

A 10 3905312048 Dichtring Ø12 M12 component washer

A 11 5905316019 Grundrahmen Main body column assembly

A 12 5905316002 Ölmessstab Oil ruler

A 13 02091297 Zylinderschraube M5x12 M5*12 inner hexagon screw

A 14 02091246 Zylinderschraube M8x15 M8*15 inner hexagon screw

A 15 5905316003 seitlicher Tisch storage table

A 16 5905316004 Rad wheel

A 17 5905316005 Radachse Wheel axle

A 18 05003801 Federstecker R cotter pin

A 19 5905316006 Schutzbügel links Left protecting ring

A 20 02091247 Zylinderschraube M8x20 M8*20 inner hexagon screw

A 21 05009402 Schlauchschelle Ø16-25mm Hoop assembly

A 22 3905403031 Baumkralle side clamp

A 23 3905306121 Gummigriff sleeve

A 24 02798532 Linsenschraube M6x12 M6*12 cross head screw

A 25 02098505 Sechskantmutter M8 selbstsichernd M8 anti loose nut

A 26 3905306122 Schutzbügel protecting ring

A 27 02093372 Sechskantschraube M8x55 M8*55 cross head screw

A 28 5905316007 Bediengriff links Left operation handle

A 29 5905316008 Handschutz links Left handle guard

A 30 3905305012 Hydraulikschlauch Niederdruck Returning hydraulic hose

A 31 3905403057 Winkelverbindung Hydraulik angle head joint

A 32 5905316009 Steuerventil Valve

A 34 3905409023 Hohlschraube M16 Bolt 

A 35 3905306125 Dichtung mit Gummilippe Ø16 M16 washer

A 36 3905306045 Hydraulikschlauch Hochdruck Output hydraulic hose

A 38 02091259 Zylinderschraube M8x80 M8*80  inner hexagon screw

A 39 3905305012 Hydraulikschlauch Niederdruck Oil inlet hose

A 40 3905306027 Pumpe kpl. Pump 

A 41 02008470 Zylinderschraube M4x60 M4*65 cross head screw

A 42 02012502 Scheibe A4 M4 washer

A 43 88000654 Federring A4 M4 washer

A 44 02093402 Sechskantmutter M4 M4 hexagon nut

A 45 16040888 SSK 230V KOA7 switch

A 47 16040831 Linsenschraube M6x12 M6*15 cross head screw

A 48 02098504 Mutter M6 selbstsichernd M6 anti loose nut

A 49 3905306056 Motor Motor

A 50 3905409015 Wippe Lever plate

A 51-53 3905403040 Einstellschraube M20x1.5bolt with washer and nut

A 54 5905316010 Führungsrohr Connecting pipe

A 55 02093367 Sechskantschraube M8x30 M8*30 hexagon bolt

A 57 02096324 Senkschraube M5x25
M5*25 Cross countersunk head

screw

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

HL815 230V
Skizze



A 58 02093403 Sechskantmutter M5 M5  Hexagon nut

A 59 02091277 Zylinderschraube M10x100 M10*90  inner hexagon screw

A 60 02098506 Mutter M10 selbstsichernd M10  anti loose nut

A 62 02091235 Zylinderschraube M6x12 M6*12  inner hexagon screw

A 63-65 3905306039 Kunststofführungen oben 4 Stück
front, rear, right, left supporting plate

set

A 67 5905316011 Schutzbügel rechts Right protecting ring

A 68 5905316013 Handschutz rechts Right handle guard

A 69 5905316012 Bediengriff rechts Right operation handle

A 70 5905316014 Tisch Working table

A 71 5905316015 Hubeinstellstange ram stroke control lever

A 72 3905301035 Kappe dustproof cover

A 73 5905307008 Deckel cover

A 74 5905316016 Spaltrohr splitter column assembly

A 75 3905306047 Kunststofführungen 4 Stück fixing side board

A o.Abb. 3905403058 T-Stück Hydraulik Hochdruck high pressure hydraulik T-connector

A o.Abb. 3905306134 Klemmkasten 230V Motor terminal box 230V

A o.Abb. 3905305020 Ausgleichsblech vorne 0.5mm adjusting shim front 0.5mm

A o.Abb. 3905305021 Ausgleichsblech seitlich 0.5mm adjusting shim side 0.5mm

A o.Abb. 3905106019 Kondensator 30µF capacitor 30µF

A o.Abb. 5905316018 Druckbegrenzer pressure limiter




